CVM Hunericus maior filius Geiseric
wandalorum Regis Catholicis infensi-
simi, Patri ex humanis sublato in regni
successisset, vt populorū sibi animos barbaric
quādam subtilitate conciliaret, cœpit primor-
dio regni sui mitiùs ac moderatiùs, maxime ci-
cà religionem nostrā agere. Et primò quidem
vt se religiosum ostenderet, pietatisq; opinione
apud vulgus captaret, Manicheos exagitās, plu-
mos ex eis flāmis exuri, alios nauibus trāsmari-
nis distrahi mādauit; Carthaginēsi porrò Eccle-
sīz, quæ annos quatuor plus min⁹ & viginti An-
tistite destituta iacuerat, plenariā licentiā, (ini-
quis tamen interpositis cōditionibus) sibi quem
vellet Pontificem eligendi concessit: quā tandem
vnanimi consensu B. Eugenium virum eximis
pietate admodūm conspicuum, ingenti omnī
nostrorum applausu in Cathedram Pontificiam
honorificè collocauit.

Porrò vir Dei ea dignitate sublimatus, bono-
rum operum virtute magnam sibi non modò ve-
nerationē, sed & auctoritatē apud vniuersos cō-
ciliabat. Quid enim? Etiam ij qui foris sunt, viso-

vii

virtutum ac præcipuæ charitatis eius splendore,
taciti obstupescabant, tamq; in Sacerdote er-
gà omnes humanitatem ac benevolentiam sine fi-
ne suspiciebant. Nec miru sanè. Cùm enim to-
tam ferè Ecclesiam Barbari occuparent, exiguae-
que admodum facultates Episcopo vix sibi alé-
do supppererent, & ambabus nihilominus mani-
bus eleemosynas erogaret, summaque vigilatia
ac studio pauperum inopumq; omnium patroci-
nium susciperet, homines & pecuniarum largi-
tatem & charitatis ardorem admirates, sanctis-
simi viri virtutes omnibus prædicabat, multisq;
laudibus ad cælum vsq; extollebant.

Verum enimerò cùm tanta celebritate nomé *Ariani illi*
eius longè lateque in claresceret, ceperunt A-
rianorum Episcopi multis calumnijs, graui in-
uidia concitati, eum impetere nihilq; non mo-
liri, vt tam præclara pietatis opera impedirent.
Et primò quidem fallacibus verbis persuade-
re conati sunt, vt à pabulo diuini verbi populis
ministrando cessaret, & mares foeminasque ha-
bitu barbaro incedentes, Ecclesiæ liminibus pro-
hiberet. At ille domum Dei omnibus commu-
nem esse respondit, neq; vi lo modo externū ha-
bitum quidquam vel religioni addere, vel de-
mere; multoq; admodum egregia pietate viros
hoc habitu ornari, quod Regiae inferuirét, regi-
osq; ministros tali symbolo à reliquis distingui
solitum esse. Hoc responso à viro Dei accepto,
Ariani inuidia tabescentes, tandem in apertum *crudelitas*
furorem proruperunt. Statuerunt igitur con- *Arianorum*
niuete rege Ariatio Hunerico in omnibus ecclæ & Regis.
sæ porticibus tortores quosdā; qui viros foem-
inas